vencimiento del plazo indicado, O podrá prorrogarlo, sujetándose, en cualquier 

caso, a las disposiciones legales aplicables.- Titulo |1.- Del capital.- Artículo 5*.- 

Capital y de las acciones.- El capital social es de UN MILLÓN SETECIENTOS 

CINCUENTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA 

(USD. 1.750.000,00), dividido en UN MILLÓN SETECIENTAS CINCUENTA MIL 

ACCIONES ordinarias y nominativas, del valor de UN DÓLAR de valor nominal 

cada una. numeradas consecutivamente del 001 al 1.750.000 inclusive.- Título 

I.- Del gobierno y de la administración.- Artículo 6”.- Norma general.- El 

gobierno de la compañía corresponde a la Junta General de accionistas, y su

[...]

Queda inscrita con esta fecha la presente Escritura de Constitución de 

la Compañía TEXTIL SANTA ROSA TEXSARO C.A., juntamente 

con la Resolución N”* 09.A.DIC. 00100 de la Intendencia de 

Compañías de Ambato de Mayo 05 del 2.009, bajo el número 

Trescientos Cuarenta y Cinco (0345) del Registro Mercantil, se anotó 

con el número 1340 del Libro Repertorio. Dí cumplimiento a la 

disposición constante en el Artículo Tercero de dicha Resolución.- 

Queda archivada una copia, las demás fueron devueltas.- Ambato 

Mayo 18 del 2.009.- |

[...]

Queda inscrita con esta fecha la presente Escritura de Constitución de 

la Compañía TEXTIL SANTA ROSA TEXSARO C.A., juntamente 

con la Resolución N* 09.A.DIC. 00100 de la Intendencia de 

Compañías de Ambato de Mayo 05 del 2.009, bajo el número 

Trescientos Cuarenta y Cinco (0345) del Registro Mercantil, se anotó — 

con el número 1340 del Libro Repertorio. Dí cumplimiento a la 

disposición constante en el Artículo Tercero de dicha Resolución.- 

Queda archivada una copia, las demás fueron devueltas.- Ambato 

Mayo 18 del 2.009.-